menjadi dalam mengadakan vaksin, kabarnya 2 (dua) juta vaksin akan mengadakan dan 

mendistribusikan dalam waktu kurun sehari. 

Kementrian khususnya bidang kesehatan masyarakat menyatakan bahwa seiring 

bulan Agustus hingga Desember, Indonesia mempunyai dosis vaksin sebesar 331 (tiga 

ratus tiga puluh satu) juta belum lagi 90 (sembilan puluh) juta dosis vaksin memang sudah 

berada di Indonesia. Ini menandakan sudah dicukupkan untuk masyarakat Indonesia. 

Saat itu fokus aliran vaksinasi Covid-19 Sinovac terlaksana ke daerah bagian Jawa dan 

Bali. Dikarenakan menurut data yang terakiurat bahwa kedua pulau ini memang memiliki